
 
 

 UTLÅTANDE NR 1 FRÅN BEREDNINGSUTSKOTET  
  
Detta utlåtande avser punkt 22.3 på dagordningen och behandlar motion 35, 
”Det yrkesetiska arbetet i Journalistförbundet”. 
  
Förbundsstyrelsen har föreslagit avslag på att-satserna 1 & 3 och att att-sats 2 anses besvarad. 
  
Under kongressens plenardiskussion har därutöver följande förslag framförts 
och remitterats till utskottet:  
  
Förbundsstyrelsen yrkade att förbundsstyrelsen ska se över hur YEN prövar överträdelser av 
yrkesreglerna och om förbundet ska driva att yrkesreglerna ska ingå som en del av de frågor 
som prövas av MO och i det arbetet inhämta synpunkter från förbundets olika delar. 
Arbetet ska också ha som mål att YEN inte kan missbrukas av extrema krafter. 
 
Magnus Sjöborg yrkade att förbundet inte, t.ex. via YEN, ska klandra sina medlemmar vid 
förseelser mot de yrkesetiska reglerna.  
 
Jan Spångberg jämkade sig med Magnus Sjöborgs yrkande och drog tillbaka 
bifallsyrkandena för att-satserna 1 & 2. 
 
Ditte Hammar yrkade att styrelsen fortsätter att utreda YEN:s funktion. Särskilt med avseende 
på att YEN inte ska kunna missbrukas av externa krafter. 
  
  
Utskottet har behandlat de remitterade yrkandena och gjort följande 
överväganden:  
 
Utskottet noterar att kongressen framstår som enig i vikten av en stark yrkesetik. Samtidigt 
noterar kongressen att de yrkesetiska reglerna inte framstår som tillräckligt välkända bland 
medlemmarna. 
Utskottet noterar att oenigheten kring nämndens nuvarande arbete, särskilt avseende 
möjligheten att klandra enskilda medlemmar, är problematisk givet att reglerna och dess 
tillämpning kräver bred uppslutning och legitimitet. 
Eftersom reglerna och dess tillämpning kräver bred förankring fordras en utredning och 
genomlysning av såväl reglerna som dess tillämpning, med målet att det yrkesetiska arbetet är 
livskraftigt och äger bred legitimitet. 



 
 

Utskottet noterar samtidigt att en kongressperiod är lång, och det finns risker med att arbetet 
pausas och ligger i träda under lång tid. 
Därför är en skyndsam utredning av vikt. 
 
 
  
Utskottet föreslår mot denna bakgrund att kongressen fattar beslut enligt 
följande:  
  
att förbundsstyrelsen skyndsamt ser över hur Yrkesetiska nämnden prövar överträdelser av 
yrkesreglerna och om förbundet ska driva att yrkesreglerna ska ingå som en del av de frågor 
som prövas av Medieombudsmannen. I det arbetet ska synpunkter inhämtas från förbundets 
olika delar för att säkerställa att förbundets arbete med yrkesetik är brett förankrat och äger 
bred legitimitet. 
Arbetet ska också ha som mål att Yrkesetiska nämnden inte kan missbrukas av extrema krafter. 
att Yrkesetiska nämndens rätt att klandra dras tillbaka avseende anmälningar som inkommit 
från det att kongressen avslutas och under tiden det yrkesetiska arbetet enligt ovan utreds. 
att förbundsstyrelsen under kongressperioden arbetar för att öka medvetenheten om de 
yrkesetiska reglerna bland medlemmarna och uppmanar förbundets olika delar att bidra till 
detta.  
 
 
 


